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Protokół Nr 9/19 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 czerwca 2019 r. w sali 202 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX 

Wieków Kielc 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.12.30 i trwało do godz. 14.30. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Radny Jan Maćkowiak zaproponował, aby punkty wymagające głosowania Komisja 

zrealizowała na początku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poparł propozycję Radnego Jana Maćkowiaka. 

Zasugerował również, aby punkt 3 przedłożonego porządku został zrealizowany w pierwszej 

kolejności.  

 

Komisja przychyliła się do ww. propozycji i przyjęła do realizacji następujący porządek 

obrad: 

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. 

2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.  

3. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego wotum zaufania. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości 

lokalowych położonych w Busku-Zdroju przy ul. Kopernika 2. 

b. wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej 

nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego 28a. 

c. wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej 

nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14. 

5. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2019 r.  

6. Informacja z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, za rok 2018.  

7. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

8. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Regionalnej Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego. 
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9. Informacja dotycząca realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych 

Województwa Świętokrzyskiego” (INPLAMED WŚ”), współfinansowanego 

w ramach RPO WŚ 2014-2020.  

10. Informacja dotycząca realizacji projektu „Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” („e-Pracownie WŚ”), współfinansowanego 

w ramach RPO WŚ 2014 – 2020.  

11. Sprawy różne. 

 

 

Materiały z punktów 1,2,4,6 stanowią załączniki do akt X sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. Członkowie Komisji 

otrzymali z pośrednictwem systemu eSesja.  

 

Główne elementy ww. sprawozdań przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik 

Województwa, zgodnie z prezentacją multimedialną, której wydruk stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę na największą w Polsce dynamikę 

wzrostu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych. Ponadto chciał wiedzieć, 

na jaki procent Województwo udziela pożyczek własnym jednostkom? 

 

Pani Skarbnik podkreśliła, iż w całej Polsce odnotowany został największy w ostatnim 

dziesięcioleciu wzrost dochodów zarówno z podatku PIT, jak i z CIT. Uznała, że z pewnością 

jest to wynik bardzo dobrej sytuacji makroekonomicznej, ale też szeregu działań, które 

zwiększyły stopień przestrzegania przepisów oraz unikania opodatkowania. W kwestii 

oprocentowania pożyczek dla jednostek Samorządu Województwa poinformowała, że są one 

na poziomie odsetek uzyskiwanych z lokat. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski dopytywał o powody niewykonanych 

wydatków majątkowych, chciał wiedzieć również na jaki cel została przeznaczona suma 2,9 

mln zł w ramach dokapitalizowania Uzdrowiska Busko Zdrój S.A. Nawiązał także 

do wydatków na promocję  w kwocie 2,4 mln zł.   

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na wszystkie zadania majątkowe są zawarte umowy, 

a większość niewykonanych środków już została przywrócona w budżecie w pierwszych 

miesiącach tego roku. W kwestii dokapitalizowania Uzdrowiska poinformowała, 

że uzasadnieniem była konieczność wniesienia wkładu własnego do projektu dotyczącego 

rozbudowy. 

 

Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

wyjaśnił, że w większości przypadków brak wykonania wydatków majątkowych wynika 
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z rozliczeń i ostatnich faktur, które są płacone w roku bieżącym. Uspokoił, że większość tych 

zadań jest już zrealizowana.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował z kolei, że wydatki promocyjne 

były przedmiotem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną, której wyniki będą 

przedmiotem obrad najbliższej sesji Sejmiku. Podkreślił, iż protokół kontroli jest do wglądu 

w Kancelarii Sejmiku.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. Opinia 

nr 17/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 2. 

 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok Członkowie Komisji otrzymali 

z pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Część pierwszą Raportu dot. sytuacji społeczno-gospodarczej województwa świętokrzyskiego 

omówił Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, zgodnie z prezentacją 

multimedialną, której wydruk stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Część drugą Raportu opisującą realizację polityk, programów i strategii przedstawił Tomasz 

Janusz – Zastępca Dyrektora Inwestycji i Rozwoju, zgodnie z prezentacją multimedialną, 

której wydruk stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę, że po raz pierwszy Sejmik 

zajmuje się raportem o stanie województwa. Pozytywnie odniósł się do konstrukcji 

i zawartości dokumentu oraz jego syntetycznej formy. Zwrócił uwagę, że część statystyczna 

pokazuje główne wskaźniki społeczno-ekonomiczne na tle innych regionów kraju, co pozwala 

na wyrobienie opinii na temat stanu województwa w kontekście jego miejsca na mapie kraju.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski również pozytywnie ocenił konstrukcję 

raportu. Jednocześnie z ubolewaniem odniósł się do negatywnych i mało optymistycznych 

wskaźników w wielu obszarach. Zwrócił szczególną uwagę na niskie zaangażowanie 

inwestycji zagranicznych w Regionie. Wskazał również na kilka istotnych problemów 

społeczno-ekonomicznych takich jak: niskopłatne miejsca pracy w województwie, brak 

pracowników w niektórych branżach, emigrację młodych ludzi, czy widoczny w skali całego 

kraju problem wyjazdu lekarzy do pracy za granicę. Oceniając obecną sytuację Regionu 

wyraził wątpliwość co do obranych kilka lat temu kierunków rozwojowych zawartych 

w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zgodził się z oceną Wiceprzewodniczącego 

Mieczysława Gębskiego. Podkreślił, że przed Samorządem Województwa stoi duże 

wyzwanie - opracowanie nowej strategii rozwoju. Uznał, że istotne będzie dokonanie dobrej 

diagnozy i wskazanie odpowiedzi na pytanie jak poprawić stan województwa.  

 

Dyrektor Jacek Sułek komentując dane odnoszące się do stanu Regionu skomentował kilka 

najważniejszych kwestii. Nawiązując do wysokiej zdawalności matur przez świętokrzyskich 
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uczniów zastanawiał się, ilu z nich kontynuuje swoją edukację na świętokrzyskich uczelniach. 

Jednocześnie wskazał na bardzo wysoki, bo aż 30-to procentowy wskaźnik zarejestrowanych 

bezrobotnych w wieku poniżej 30 roku życia. Uznał, że być może zbyt mało uczniów kształci 

się w szkołach zawodowych. Ponadto zwrócił uwagę, że budownictwo jest jedną 

ze specjalizacji województwa. Jednakże w sytuacji dekoniunktury, regiony oparte na tym 

przemyśle, tracą najwięcej. W związku z tym - zdaniem Dyrektora - konstruując założenia 

nowej strategii rozwoju należałoby zastanowić się, czy województwo świętokrzyskie nie 

powinno mieć w zanadrzu innej specjalizacji, która będzie bardziej odporna na recesję 

gospodarczą.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 rok. Opinia nr 18/19 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że Przewodniczący Sejmiku 

zwrócił się do Komisji Strategii, jako komisji właściwej ds. polityki rozwoju województwa, 

o przygotowanie stosownego projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania oraz wystąpienie zgodnie z § 89 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie. Pismo stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Następnie przedstawił projekt uchwały w ww. spawie (załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Uwag do projektu nie było. 

 

Komisja przy 4 głosach za oraz 1 głosie wstrzymującym podjęła inicjatywę uchwałodawczą 

w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania.  

 

Pismo do Przewodniczącego Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 4. 

 

Projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie 

na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości lokalowych położonych 

w Busku-Zdroju przy ul. Kopernika 2; 

2) wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie 

na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej 

w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego 28a; 

3) wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie 

na rzecz Skarbu Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej 

w Sandomierzu przy ul. Staromiejskiej 14. 

przedstawił Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego, zgodnie z uzasadnieniami do projektów uchwał.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu 
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Państwa prawa własności nieruchomości lokalowych położonych w Busku-Zdroju przy 

ul. Kopernika 2. Opinia nr 19/19 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu 

Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy 

ul. Przypkowskiego 28a. Opinia nr 20/19 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu 

Państwa prawa własności zabudowanej nieruchomości położonej w Sandomierzu przy 

ul. Staromiejskiej 14. Opinia nr 21/19 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przedstawił projekt planu Komisji na II półrocze 

2019 r. (załącznik nr 15 do protokołu). 

 

Uwag do projektu nie było. 

 

Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2019 r. (załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Ad 6. 

 

Informację z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, za rok 2018 przedstawił Jacek Sułek, Dyrektor 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Zwrócił również uwagę na pojawiające się problemy. Poinformował, że nastąpiło 

spowolnienie w podpisywaniu umów w części Europejskiego Funduszu Społecznego. Uznał, 

być może wiąże się to z trudnościami w znalezieniu realizatora w niektórych działaniach. 

Poinformował również o masowo składnych przez jednostki samorządu terytorialnego 

wnioskach o przesunięcie terminów realizacji projektów. Podkreślił, że wynika to głównie 

z bardzo wysokich cen w przetargach, problemów z zabezpieczeniem wkładu własnego 

do projektów orz braku wykonawców inwestycji. Dyrektor ocenił, że mimo iż proces 

kontraktacji jest szybki, to płatności skumulują się w roku 2022.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.  

 

Ad 7, ad 8, ad 9, ad 10. 

 

Andrzej Sztokfisz, p.o. Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego przedstawił: 

− Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego przedstawił (załącznik nr 17 do protokołu). 

− Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Regionalnej Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego. (załącznik nr 18 do protokołu). 
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− Informację dotyczącą realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych 

Województwa Świętokrzyskiego” (INPLAMED WŚ”), współfinansowanego 

w ramach RPO WŚ 2014-2020 (załącznik nr 19 do protokołu). 

− Informację dotyczącą realizacji projektu „Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” („e-Pracownie WŚ”), współfinansowanego 

w ramach RPO WŚ 2014 – 2020 (załącznik nr 20 do protokołu). 

 

W toku omawiania ww. informacji, o szczegóły działania sieci szerokopasmowej oraz 

realizacji ww. projektów dopytywali Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś oraz 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz, którzy na bieżąco otrzymali wyczerpujące 

informacje od Dyrektora Andrzeja Sztokfisza.  

 

Komisja przyjęła ww. Informacje do wiadomości. 

 

Ad 11. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

       Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził:      

Michał Wójcik 


